
Vinohradský
zpravodaj

11.6.2022
Sbor Církve adventistů sedmého dne Praha-Vinohrady

Londýnská 30, 120 00 Praha 2
www.sborvinohrady.cz

č. 24/22

Speciální vydání 
u příležitosti sborového víkendu

http://www.sborvinohrady.cz/


2

9:30 – 10:15 Večeře Páně pro děti
vedou Michal Balcar a Martin Pavlík

místo: kaple ve Vávrovce

10:45 – 11:45 Večeře Páně pro dospělé
vedou Martin Pavlík a Michal Balcar

místo: kostel ve Rváčově

Společná píseň č.: 279

Sborová oznámení

Sbírka pro potřeby sboru

Introit: Ž 43,3-4

Přímluvná modlitba: Petr Oczko

1. čtení z Bible: Jana Špinarová – Kaz 5,17

Sborová píseň: O Crux Ave

2. čtení z Bible: Pavla Kloudová – Neh 8,8-12

Modlitba ke kázání: Jarmila Králová

Kázání: Michal Balcar – „Radost z Hospodina“

Společná tichá modlitba

Sborová píseň: K nebesům

Obřad Večeře Páně: Michal Balcar

Společná píseň č.: 3

Áronské požehnání 

PROSÍME VŠECHNY O VYPNUTÍ MOBILNÍCH TELEFONŮ BĚHEM BOHOSLUŽBY

Program sobotní bohoslužby



3

● Vítejte při dnešní bohoslužbě v kostele Církve římskokatolické ve Rváčově. 
Jsme na sborovém víkendu a chceme společně slavit Večeři Páně. Kázáním 
bude sloužit a bohoslužbu povede Michal Balcar.

● Příští sobotu už na Londýnské bude také Večeře Páně, již v tradiční 
podobě. I tu povede náš kazatel Michal. Příští sobotu dopoledne proběhne 
také křest manželů Ramosových a po skončení bohoslužby členské 
shromáždění, jehož tématem budou sborové finance.

● Dnes odpoledne nezapomeňte na studijní workshop pro dospělé, který 
se odehraje v kapli a procházku s ochutnávkami všeho možného pro děti. 
Ty mají sraz před hlavní budovou. Obě akce začínají v 15:00.

● Vyjadřujme tento týden Bohu vděčnost za všechny dary, které od něho 
dostáváme. Prosme ho, aby nás učil vidět požehnání, které máme, 
a nezaměřovat se pouze na problémy. Kéž nám Pán dá do srdcí radost 
dobrých věcí, které dostáváme. Modleme se v duchu Kol 3,15. 

Minulou sobotu byly vybrány tyto dary:

920 Kč Sbírka pro misijní účely CASD

9.700 Kč* Sbírka a dary pro potřeby našeho sboru

*tj. 75% týdenní částky potřebné na nejnutnější výdaje provozu sboru

Oznámení sboru Vinohrady

Ti, kteří by rádi přispěli do Fondu naléhavé pomoci, mohou zasílat 
prostředky, které se rozhodli věnovat, na sborový účet číslo: 
1871369/0800, variabilní symbol 77777.

Na provoz sboru můžete přispět také bezhotovostně a to na stejný účet 
pod v.s. 99999.

Za všechny příspěvky moc děkujeme!
QR platba

Setkání Zoom

https://zoom.us/j/4461978374


4

PROGRAM SBOROVÉHO VÍKENDU

Pátek 10.6.

16:00-18:00 příjezd a ubytování

18:00-19:00 večeře

19:00-19:30 společné zahájení soboty pro děti

20:00-21:30 společné zahájení soboty pro dospělé a úvod do tématu víkendu

Sobota 11.6.

7:30-9:00 snídaně

9:30-10:15 Večeře Páně pro děti (kaple)

10:45-11:45 Večeře Páně pro dospělé (kostel)

12:00-13:00 oběd

15:00-16:30 hra pro děti venku/studijní workshop pro dospělé

18:00-19:00 večeře

19:00-19:45 ukončení soboty pro děti

20:00-21:00 společenský večer s degustací a kvízem

Neděle 12.6.

7:30-9:00 snídaně

9:00 výlet do Muzea Nové Generace (Zámek Žďár n./S.)

12:00-13:00 oběd

14:00 odjezd



5

TEBE, BOHA, CHVÁLÍME

1. Tebe, Boha, chválíme my, tak hříšné lidské plémě, 
před tebou se skláníme s pokorou do prachu země. 
Ty od věků na věky Bůh jsi mocný, veliký.

2. Přijmi, Otče, oběť chval, s díky ti ji přinášíme;
svého Syna nám jsi dal, spása je v něm, jeho ctíme, 
též i Ducha svatého, Rádce, Vůdce mocného.

3. Všechno, Pane, co je tvé, cherubíni, serafíni,
v úctě sklání hlavy své v tvé tak krásné rajské síni. 
Ať to zazní v tvorstva sluch: Svatý, svatý, svatý Bůh.

NEJMILEJŠÍ JEŽÍŠI

1. Nejmilejší Ježíši, sešli jsme se k slovu tvému. 
Dej, ať duch se utiší k naslouchání jenom jemu. 
Chceme k tobě, Pane milý, mysl povznést v této chvíli.

2. Rozum náš i schopnosti mrákotou jsou zahaleny, 
dokud nejsou jasností tvého Ducha osvíceny. 
Dobře činit, myslit, znáti můžeš nám jen ty sám dáti.

3. Světlo slávy Otcovy, Tvůrce světů od věčnosti, 
všechny učiň hotovy vnímat tvůj hlas s upřímností. 
K zpěvu, prosbám, ke kázání dávej svoje požehnání.

TEXTY SPOLEČNÝCH PÍSNÍ



6

STANDARD PLUS CASD 

VINOHRADY  
 
PÁTEK       10.6.2022 

VEČEŘE   
Kuřecí prsa v pepřové omáčce, pečené brambory⑦  

Grilovaný hermelín v alobalu, dip ze zakysané smetany,  

pečené brambory ⑦  

Moučník, káva, čaj①③⑦  

 

 

SOBOTA      11.6.2022 

SNÍDANĚ    
 

OBĚD   
Čočková polévka s rajčaty⑨  

Farfalle s lososem a zakysanou smetanou①③⑦  

Quiche se špenátem a vlašskými ořechy①③⑦8  

Salát  

VEČEŘE  
Hovězí hamburger, hranolky, zelenina①③⑦  

Vegetariánský burger, hranolky, zelenina①③⑦ 

Zmrzlina, káva, čaj ①③⑦  

 

 

NEDĚLE       12.6.2022 

SNÍDANĚ   
  
OBĚD   

Krémová polévka z květáku a rukoly⑦⑨  

Smažený kuřecí řízek, vařené brambory s pažitkou①③⑦ 

Smažená mozzarella, vařené brambory s pažitkou①③⑦ 
 

JÍDELNÍČEK



7

1. Zjistěte u jednoho člověka, jaké jídlo by jedl/a do konce života 
jako jediné a nepřejedlo by se mu/jí?

2. Najděte jednoho člověka, který nesnáší stejné jídlo jako vy.

3. Najděte jednoho člověka, který miluje stejné jídlo jako vy.

SEZNAMOVACÍ HRA



8

Rekreační zařízení – konferenční centrum Immanuel se nachází v  nádherném prostředí 
Českomoravské vysočiny na rozhraní chráněných krajinných oblastí Železných hor a Žďárských 
vrchů mezi obcemi Ždírec nad Doubravou a Trhová Kamenice.

Náplní KC Immanuel je na jedné straně organizovat pro zájemce víkendy, konference, 
semináře, dovolené, English campy a  jiné aktivity dle přání, na druhé straně to je pomoc 
v  sociální oblasti se zaměřením na mládež a  znevýhodněné skupiny obyvatel, především děti 
z dětských domovů.

Youth For Christ Immanuel, o.s., která areál provozuje, je odnoží organizace Youth For 
Christ a Konferenční centrum Immanuel je jednou z jejích aktivit.

KDE JSME SE TO OCITLI?

Devět skal



9

Zajímavostí v okolí je skanzen Veselý Kopec. Z původních domků stojících na Veselém 
Kopci se dochovala chaloupka bezzemka – příbytek nejchudší vrstvy. Ostatní stavby byly 
převezeny z okolních vesnic. V současné době tvoří skanzen téměř třicet objektů. Dnes můžete 
poznat život a práci drobných rolníků 19. a 20. stol.

V bližším či vzdálenějším okolí je Sečská přehrada (SZ směr), známé Toulovcovy maštale 
a Devět skal, rybníky Malé Dářko a Řeka (to je název rybníku :-)) a kousek dál rybník Velké 
Dářko. Poutní areál Zelená hora u  Ždáru nad Sázavou je na seznamu památek světového 
kulturního dědictví UNESCO.

V Havlíčkově Borové (městys na jih od Ždírce n. D., odsud 12 km) je Muzeum Karla 
Havlíčka Borovského.

ZAJÍMAVOSTI V OKOLÍ

směr Trhová kamenice, 

Chrudim, Pardubice, 

Praha

Skanzen veselý kopec

Směr Ždírec nad Doubravou, 

Chotěboř, Havlíčkův Brod, 

Humpolec Praha, Žďár nad 

Sázavou



10

 V
rs

tv
y

Pr
oz

ko
um

ej
te

: S
va

tý
 M

ik
ul

áš
, V

ys
oč

in
a

N
ej

bl
iž
ší

 o
dj

ez
d

 
M

ož
no

st
i

O
de

sl
at

 t
ra

su
 d

o 
te

le
fo

nu

8 
m

in

7,
4 

km

po
 s

iln
ic

i 3
7 

a 
si

ln
ic

i 3
43

Ak
tu

ál
ně

 n
ej

ry
ch

le
jš

í t
ra

sa
 k

vů
li 

do
pr

av
ní

si
tu

ac
i

Po
d

ro
bn

os
ti

8 
m

in

5,
6 

km

po
 s

iln
ic

i 3
43

3

10
 m

in

7,
6 

km

po
 s

iln
ic

i 3
43

6

Re
st

au
ra

ce
H

ot
el

y
Če

rp
ac

í
st

an
ic

e
Pa

rk
ov

ac
í

m
ís

ta
Da

lš
í

M
ap

ov
á 

da
ta

 ©
20

22
 

Če
sk

o
Sm

lu
vn

í p
od

m
ín

ky
O

ch
ra

na
 s

ou
kr

om
í

O
de

sl
at

 z
pě

tn
ou

 v
az

bu
50

0 
m

 

YO
UT

H
 F

O
R 

C
H

RI
ST

 IM
M

A
N

UE
L 

z.
s.

, D
lo

uh
ý 

1,
 5

82
 6

3 
Sl

av
ík

ov

Sv
at

ý 
M

ik
ul

áš
, V

ys
oč

in
a,

 5
39

 0
1 

Vy
so

či
na

Př
id

at
 c

íl

Č
er

pa
cí

 s
ta

ni
ce

Po
tr

av
in

y
H

ot
el

y
D

al
ší



11

OMALOVÁNKA PRO DĚTI



12

12.6. Oczko Petr

NAROZENINY OSLAVÍ

SBOROVÉ KONTAKTY

Kazatelé Michal Balcar 734 791 459 michal.balcar@casd.cz
Martin Pavlík 608 756 094 martin.pavlik@casd.cz

První starší Jarmila Králová 732 780 561 kralova@img.cas.cz
Správce Tomáš Chytrý 774 075 470 tomaschytry@seznam.cz

Informace o zpravodaji:

Příspěvky do zpravodaje zasílejte nejpozději vždy do čtvrtka na adresu 
vinohradsky.zpravodaj@email.cz.
Na stejné e-mailové adrese se můžete také přihlásit k odběru zpravodaje 
elektronickou poštou. Pro jednoduchost stačí použít tento QR kód 

Bl�h
��	�	��!

DNEŠNÍ POSLÁNÍ – NUMERI 6,24-26

Hospodin tě požehná a ochrání tě,
Hospodin rozjasní nad tebou svou tvář a bude ti milostiv,
Hospodin obrátí k tobě svou tvář a obdaří tě pokojem.

Český ekumenický překlad

The LORD bless thee, and keep thee:
The LORD make his face shine upon thee, and be gracious unto thee:

The LORD lift up his countenance upon thee, and give thee peace.
King James Verision

mailto:vinohradsky.zpravodaj@email.cz

